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Przedmiotem patentu nr 29550 jest
elektryczna lampa rtęciowa napełniona ga¬
zem szlachetnym, z elektrodami żarowymi
luib blaszkowymi elektrodami zimnymi,
z warstwą substancji wykazującej lumine¬
scencję, umieszczonej we wnętrzu naczy¬
nia, na ściance naczynia lub na ekranie w
postaci osłony szklanej, ustawionej przed
lampą. Warstwa substancji wykazującej
luminescencję składa się z izomorficznej
mieszaniny krzemianów cynku i berylu, ak¬
tywowanej związkiem manganu w ilościach
od 0,1 do 5%. W tego rodzaju lampach,
wykazujących bardzo dużą wydajność
światła złożonego z mieszaniny światła
rtęciowego i światła, pochodzącego z war¬
stwy substancji wykazującej luminiscencję,

można osiągnąć odcień barwy światła od
żółtawo-białego do czerwonawo4>iałego, o
ile zawartość manganu wynosi 1,5—2%.

Według wynalazku osiąga się, przy
uniknięciu osłabienia promieniowania czer¬
wonego, tfik silne wzmocnienie promienio¬
wania niebieskiego, że przy niezmniejszo-
nej dużej wydajności światła uzyskuje się
czysto białe światło wypromieniowane, zło¬
żone z mieszaniny światła rtęciowego
i światła, pochodzącego z warstwy substan¬
cji wykazującej luminescencję. Uzyskuje
się to w myśl wynalazku przez domiesza¬
nie boranu kadmu i wolframianu magnezu,
wziętych najwyżej w ilości równej ilości
mieszaniny krzemianów cynku i berylu, ak¬
tywowanych związkiem manganu. Wska-



zane jest, by zawartość boranu kadmu była
przy tym większa od zawartości wolframia¬
nu magnezu. Mieszanina powinna najlepiej
posiadać skład około 60 części krzemianów
cynku i berylu, około 30 części boranu kad¬
mu i około 10 części wolframianu magnezu.

Skład użytej mieszaniny krzemianów
cynku i berylu może odpowiadać w przy¬
bliżeniu, jak podano w patencie nr 29550,
stosunkowi cząsteczkowemu 1 BeOil ZnO\
1 Si02, a więc zawiera wówczas wagowo
15% tlenku berylu, 49% tlenku cynku
i 36% kwasu krzemowego. Przez dodanie
boranu kadmu i wolframianu magnezu wy¬
dajność światła wypromieniowywanego
przez warstwę mieszaniny krzemianów
cynku i berylu, a więc i wydajność świetl¬
na lampy praktycznie nie zmniejsza się,
o ile zawartość tlenku berylu w użytej mie¬
szaninie tlenku berylu, tlenku cynku i kwa¬
su krzemowego wynosi znacznie mniej, niż
15%. Na przykład stosowana mieszanina
może się składać z 60 części tlenku cyn¬
ku, 40 części kwasu knzemowego i 1,5—2,5
części tlenku berylu oraz 3—5 części dwu¬
tlenku manganu. Takie obniżenie zawarto¬
ści tlenku berylu poza potanieniem wytwa¬
rzania substancji wykazującej luminescen-
cję polepsza jej' przyczepność do ścianek
naczynia lub ekranu. Natapianie substancji,
wykazującej luminescencję na ściankę na¬
czynia luib ekranu może być dokonane w
znany sposób przez ogrzewanie naczynia
lub ekranu przy zastosowaniu odpowied¬
nich środków wiążących, np. szkła wodne¬
go, gliceryny, kwasu bornego, fosforowego,
antymonowego lub arsenowego. Można
środki wiążące nanieść najpierw na ścian¬
kę naczynia lub ekranu, a następnie na
warstwę tych środków wiążących rozpylić
sproszkowaną mieszaninę substancji, wy¬
kazującej luminescencj ę. Jednak można

też sproszkowaną mieszaninę substancji
wykazującej luminescencję i środka wiążą¬
cego, np. w postaci pasty, nałożyć na ścian-,
kę naczynia lub ekranu.

Zastrzeżeń i a patentowe.

1. Elektryczna lampa rtęciowa, napeł¬
niona gazem szlachetnym, z elektrodami
żarowymi lub blaszkowymi elektrodami
zimnymi, z warstwą substancji wykazują¬
cej luminescencję, umieszczonej we wnę¬
trzu naczynia, na ściance naczynia lub na
ekranie, ustawionym przed lampą, a zło¬
żonej z izomorficznej mieszaniny krzemia¬
nów cynku i berylu, aktywowanej związ¬
kiem manganu, według patentu nr 29550,
znamienna tym, że izomorficzna mieszani¬
na krzemianów cynku i berylu zawiera do¬
datek boranu kadmu i wolframianu magne¬
zu, wziętych w ilości najwyżej równej ilo¬
ści tej mieszaniny.

2. Elektryczna lampa rtęciowa według
zastrz. 1, znamienna tym, że izomorficzna
mieszanina krzemianów cynku i berylu
składa się z 60 części tlenku cynku, 40 czę¬
ści kwasu krzemowego i 1,5—2,5 części
tlenku berylu oraz 3—5 części dwutlenku
manganu.

3. Elektryczna lampa rtęciowa według
zastrz. 1, znamienna tym, że warstwa sub¬
stancji wykazującej luminescencję składa
się z 60 części mieszaniny krzemianów cyn¬
ku i berylu, około 30 części boranu kadmu
i około 10 części wolframianu magnezu.
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